
URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI n. 248 del 04-10-2021  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  623   del   04-10-2021 

 

DETERMINAZIONE SETTORE 
URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI 

Servizio:  U61 LAVORI PUBBLICI 
 

 

OGGETTO:  LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLA ROTATORIA DEL CENTRO STORICO DI 

CASELLE UBICATA ALL'INTERSEZIONE TRA LA SP 13 "VIA PELOSA-DON 

BOSCO-MANZONI" E DI TRATTO DI MARCIAPIEDE IN VIA DON BOSCO - 

INTERVENTI STRUTTURALI IN CORRISPONDENZA DELL'ACCESSO DEL 

CENTRO STORICO DI CASELLE CONNESSI AI PROGETTI FINALIZZATI ALLO 

SVILUPPO DEL SISTEMA COMMERCIALE NELL'AMBITO DEI DISTRTTI DI 

COMMERCIO PROMOSSI DALLA REGIONE VENETO £DAI COLLI EUGANEI 

VERSO LA CITTA' DEL SANTO: PASSAGGI SUL BACCIGLIONE SELVAZZANO D. 

E SACCOLONGO - FONTANA QUATTRO IDENTITA' - AFFIDAMENTO SENZA 

EFFICACIA 
 
CIG 889494981E 

 

Provvedimento proposto dal RUP, ai sensi dell’art. 31 comma 3 del D.Lgs n. 50/2016, ex L.n. 

241/1990 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA, ESPROPRI, LL.PP. 

 

 

- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 107 dell’8/09/2021 con la quale è stato approvato il 

progetto definitivo-esecutivo relativo ai lavori di completamento della rotatoria del centro storico 

di Caselle ubicata all’intersezione tra la S.P. 13 “Via Pelosa-Via Don Bosco-Via Manzoni e di 

tratto di marciapiede in Via Don Bosco-Interventi strutturali in corrispondenza dell’accesso del 

centro storico di Caselle connessi all’iniziativa promossa dalla Regione Veneto-Distretto 
territoriale del commercio “Dai colli Euganei verso la città del Santo: passaggi sul 
Bacchiglione-Selvazzano Dentro e Saccolongo”-FONTANA QUATTRO IDENTITÀ, che prevede 

una spesa complessiva di €. 60.000,00 di cui €. 46.500,00 per lavori ed €. 13.500,00 per somme 

in diretta Amministrazione; 

 

- Vista la precedente determinazione a contrarre n. 546 del 09/09/2021 con la quale sono state 

fissate le modalità per l’individuazione dell’operatore economico per l’affidamento dei lavori 

medesimi e contestualmente veniva accertato l’entrata di €. 24.000,00 al Cap. 923 relativa al 

contributo di cui alla DGR n. 608 del 14.05.2019 e impegnata la spesa ai seguenti capitoli: 

 

Importo IVA 

inclusa 

Anno 

assunzion

e impegno 

Anno 

esigibilità 

(imputazione) 

Miss/prog 
Codice di 

bilancio 
Capitoli  



URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI n. 248 del 04-10-2021  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

€. 32.574,03 2021 2021 14.02 2.02.01.09.000 4235.1 

PROGETTI DISTRETTI 

COMMERCIALI INTERVENTI 

STRUTTURALI 

€. 21.716,01 2021 2021 14.02 2.02.01.09.000 4235.0 

PROGETTO DISTRETTI 

COMMERCIALI 

 

- Vista la successiva determinazione n. 560 del 14/09/2021 con la quale si rettificava che  la 

procedura di gara la quale veniva esperita al di fuori dal portale della piattaforma MEPA; 

 

- Vista l’offerta della Ditta OFFICINE SRL – Via Mattei 9A - 36031 DUEVILLE (VI), pervenuta 

a Prot. in data 04/10/2021   nr. 38438, unico operatore invitato alla procedutra negoziata ai sensi 

dell’art. 1 comma 2, lettera b) del L. n. 120 del 11.11.2020 “Decreto semplificazioni, che 

derogano l’art. 36, comma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 e successivamente modificato con 

l’art. 51 comma 1 lett. a) punto 2) del Decreto Legge n. 77 del 31.05.2021 ”Governance del 
Piano nazionale di rilancio e resilienza”, convertito in legge n. 108 del 29.07.2021, la quale ha 

offerto un ribasso, dello 0,5 % sul prezzo posto a base di gara   ; 

Verificate la permanenza e l’attualità dell’interesse pubblico in relazione alla realizzazione dei 

lavori sopra indicati, nelle more dell’espletamento delle verifiche sul possesso dei requisiti di 

ammissione e dell’insussistenza delle cause di esclusione dalla gara, previste dalla normativa 

vigente in materia di cui all’art 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e pertanto fatta salva la condizione 

risolutiva; 

Visto il Decreto sindacale n. 6/2021; 

Visto il D. Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 per quanto vigente ed applicabile; 

Visto il vigente D. Lgs. n. 267/2000; 

Visti gli articoli 17 e 18 del regolamento di Contabilità Comunale approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 72 del 3 novembre 1997 e modificato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 37 del 16 giugno 1998 e n. 76 del 21 novembre 1998; 

Vista la deliberazione di C.C. n. 12 del 16.02.2019 di approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2019-21 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011); 

 

DETERMINA 

 

- di fare proprie le premesse;  

 

- di affidare i lavori di ai lavori di completamento della rotatoria del centro storico di Caselle 

ubicata all’intersezione tra la S.P. 13 “Via Pelosa-Via Don Bosco-Via Manzoni e di tratto di 

marciapiede in Via Don Bosco-Interventi strutturali in corrispondenza dell’accesso del centro 

storico di Caselle connessi all’iniziativa promossa dalla Regione Veneto-Distretto territoriale 
del commercio “Dai colli Euganei verso la città del Santo: passaggi sul Bacchiglione-
Selvazzano Dentro e Saccolongo”, FONTANA QUATTRO IDENTITÀ , alla Ditta, OFFICINE 

SRL - Via Mattei 9A - 36031 DUEVILLE (VI), P. IVA 02468180241, la quale ha presentato 

un’offerta con un ribasso dello 0,5 % sul prezzo posto a base di gara per un importo di 

affidamento di €. 46.284,00 (compresi oneri per la sicurezza di €. 3.300,00) e oltre IVA 10 % 

di €. 4.628,40, per un totale complessivo di €. 50.912,40.=; 

 



URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI n. 248 del 04-10-2021  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

-  di sub-impegnare l’importo di €. 50.912,40-a favore della ditta aggiudicataria ai seguenti 

capitoli con riferimento alla seguente tabella che evidenzia il crono-programma di cassa, sulla 

base delle norme e principi contabili di cui al D. Lgs. 118/2011 e del DPCM 28.12.2011: 

 

Importo IVA 

inclusa 

Anno 

assunzion

e impegno 

Anno 

esigibilità 

(imputazione) 

Miss/prog 
Codice di 

bilancio 
Capitoli  

€. 30.547,44 2021 2021 14.02 2.02.01.09.000 4235.1 IMP. 606 

PROGETTI DISTRETTI 

COMMERCIALI INTERVENTI 

STRUTTURALI 

€. 20.364,96 2021 2021 14.02 2.02.01.09.000 4235.0 imp. 607 

PROGETTO DISTRETTI 

COMMERCIALI 

 

- di dare atto che la presente aggiudicazione assumerà efficacia una volta conclusa positivamente 

l’attività di verifica dei prescritti requisiti della Ditta aggiudicataria e pertanto fatta salva la 

condizione risolutiva, ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016; 

- di assicurare l’adempimento degli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 del vigente D. Lgs. n. 

33/2013 e all’art. 1, c. 32 della vigente L. 190/2012, secondo le indicazioni della deliberazione 

AVCP n. 26/2013 e quelle contenute nel piano della trasparenza, (DGC n. 229/2013), così come 

segue: 

 
CIG 889494981E 

CUP E81B21003860006 

Struttura Proponente Settore URBANISTICA ESPROPRI LL.PP. 

Oggetto completamento rotatoria di Caselle ubicata tra la S.P. 13 “Via Pelosa-

Via Don Bosco-Via Manzoni e di tratto di marciapiede Via Don Bosco -

“Progetti finalizzati allo sviluppo del sistema commerciale nell’ambito 

dei distretti di commercio” promossi dalla Regione Veneto 

Procedura di scelta del contraente Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma lett. b) 2 del D. Lgs. 

50/2016, con le deroghe della L. n. 108 del 29.07.2021 ”Governance 

del Piano nazionale di rilancio e resilienza”,  

Impresa beneficiaria OFFICINE SRL - Via Mattei 9A - 36031 DUEVILLE VI 

Importo  €. 46.284,00 

dati fiscali 02468180241 

contratto Atto pubblico 

Determina approvazione Presente atto 

Tempi di completamento Anno 2021 

Periodo di pubblicazione 2021-2026 

 

- di acquisire il necessario parere di regolarità contabile sulla presente determinazione ai sensi 

dell’art. 153 – comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 
 
 
 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 
 



URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI n. 248 del 04-10-2021  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 Ramina Mariano 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 
 
 



URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI n. 248 del 04-10-2021  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  623   del   04-10-2021 

 

DETERMINAZIONE SETTORE 
URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI 

Servizio:  U61 LAVORI PUBBLICI 
 

 

OGGETTO:  LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLA ROTATORIA DEL CENTRO STORICO DI 

CASELLE UBICATA ALL'INTERSEZIONE TRA LA SP 13 "VIA PELOSA-DON 

BOSCO-MANZONI" E DI TRATTO DI MARCIAPIEDE IN VIA DON BOSCO - 

INTERVENTI STRUTTURALI IN CORRISPONDENZA DELL'ACCESSO DEL 

CENTRO STORICO DI CASELLE CONNESSI AI PROGETTI FINALIZZATI ALLO 

SVILUPPO DEL SISTEMA COMMERCIALE NELL'AMBITO DEI DISTRTTI DI 

COMMERCIO PROMOSSI DALLA REGIONE VENETO £DAI COLLI EUGANEI 

VERSO LA CITTA' DEL SANTO: PASSAGGI SUL BACCIGLIONE SELVAZZANO D. 

E SACCOLONGO - FONTANA QUATTRO IDENTITA' - AFFIDAMENTO SENZA 

EFFICACIA 
 
CIG 889494981E 

 

________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto Contabile espresso in data 05-10-2021:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria (art. 147bis, comma 1, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000). 
 
 



URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI n. 248 del 04-10-2021  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

Sub impegno N.   606/    1 del 05-10-2021  a Competenza  CIG 889494981 

Missione Programma 5° livello 14.02-2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c. 
Capitolo       4235 Articolo     1 PROGETTO DISTRETTI COMMERCIALI INTERVENTI STRUTTURALI (QUOTA 
COMUNE) 
Causale LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLA ROTATORIA DEL CENTRO STORICO DI CASELLE 

UBICATA ALL'INTERSEZIONE TRA LA SP 13 "VIA PELOSA-DON BOSCO-MANZONI" E DI 
TRATTO DI MARCIAPIEDE IN VIA DON BOSCO - INTERVENTI STRUTTURALI IN 
CORRISPONDENZA DELL'ACCESSO DEL CENTRO 

Importo 2021 €. 30.547,44 

Beneficiario     10422   OFFICINE SRL 

Sub impegno N.   607/    1 del 05-10-2021  a Competenza  CIG 889494981 

Missione Programma 5° livello 14.02-2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c. 
Capitolo       4235 Articolo       PROGETTO DISTRETTI COMMERCIALI 
Causale LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLA ROTATORIA DEL CENTRO STORICO DI CASELLE 

UBICATA ALL'INTERSEZIONE TRA LA SP 13 "VIA PELOSA-DON BOSCO-MANZONI" E DI 
TRATTO DI MARCIAPIEDE IN VIA DON BOSCO - INTERVENTI STRUTTURALI IN 
CORRISPONDENZA DELL'ACCESSO DEL CENTRO 

Importo 2021 €. 20.364,96 

Beneficiario     10422   OFFICINE SRL 

 
 
 
 Il Responsabile dei 

Servizi Finanziari 
 

  Volpin Giovanna 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 


